fakânın belirtisidir.13 Kişinin yüz renginin kurşun gibi olması soğuk hafakânın belir-

tisi olarak gösterilir. Hastanın hareketleri ağır ve gevşek olur. Soğuk hafakânı olan

…………………………………………………

3 Serdar Mutçalı, Arapça-Türkçe Sözlük (İstanbul: Dağarcık Yayınları, 1995), 238.
4 Şemseddin Sâmî, Kâmûs-ı Türkî (İstanbul: İkdam Matbaası, 1317/1900), 585.
5 Mehmed Salâhi, Kâmûs-ı Osmanî III (İstanbul: Mahmud Bey Matbaası, 1322/1905), 304
6 Alî Nazîmâ ve Reşâd (Faik), Mükemmel Osmanlı Lügati (İstanbul: Artin Asaduryan Şirket-i Müretti-

biye Matbaası, 1319/1901), 353.
7 Muallim Nâcî, Lügat-ı Nâcî (İstanbul: Asır Matbaası, 1322/1904), 388.
8 İbrahim Cûdî Efendi, Lügat-i Cûdî (Trabzon, 1332/1913), 463.
9 Ahmed Vefik Paşa, Lehce-i Osmânî (İstanbul: Mahmud Bey Matbaası, 1308), 1096.
10 Hüseyin Remzî, Lügat-i Remzî I (İstanbul: Matbaa-i Hüseyin Remzî, 1305/1888), 503.
11 Türk Dil Kurumu, Türkçe Sözlük I (Ankara: TDK Yayınları, 1998), 924.
12 İsmet Dökmeci ve A. Handan Dökmeci, Büyük Tıp Sözlüğü (İstanbul: Nobel Tıp Kitabevleri, 2005),

741; J.A.C. Brown, Tıp Ansiklopedisi, Çev., Reyhan Erez (İstanbul: Remzi Kitabevi Yayınları, 1974),

374.
13 Tabîb İbn-i Şerîf, 15.

Sevdâ sıvısının fazlalığı hafakâna

neden olmuştur:

Denizler kaynadı cûşında ´ışkun

Yürekler oynadı oldı ciger şak46

…………………………………………………

42 Esra Güngör, “Nûrî İbrahim Divanı” (yüksek lisans tezi, Gazi Üniversitesi, 2013), 82.
43 Kaçar, a.g.e., 356; Alptekin, a.g.t., 1397.
44 Benal Tari, “Re’fet Mehmed (1198-1238/ 1784-1823) Dîvânı (İnceleme-Metin)” (yüksek lisans tezi,

Marmara Üniversitesi, 2011), 138.
45 Alptekin, a.g.t., 1324.
46 Erdoğan Boz, Yusuf Hakîkî Baba Dîvânı (Ankara: Aksaray İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Yayınları,